
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 120

 16 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

119.  Επανίδρυση της Ανδρώας Κοινοβιακής Ιεράς Μο−
νής Γενεσίου της Θεοτόκου στην περιοχή Αιμυα−
λών, του Δημοτικού Διαμερίσματος Δημητσάνας, 
του Δήμου Δημητσάνης, του Νομού Αρκαδίας, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Γόρτυνος και Μεγαλο−
πόλεως  ........................................................................................ .......... 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση Μεταβίβασης στην Κυριότητα του ΑΟΟΑ, 
Ακινήτων, που ανήκαν στην περιουσία του Ταμεί−
ου Εθνικής Άμυνας (ΤΕΘΑ) .................................................... 2

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Σύμβασης της 
Στοκχόλμης για τους Έμμονους Οργανικούς Ρύ−
πους (Persistent Organic Pollutants − POPs)  ........... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 119

Επανίδρυση της Ανδρώας Κοινοβιακής Ιεράς Μονής 
Γενεσίου της Θεοτόκου στην περιοχή Αιμυαλών, 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Δημητσάνας, του 
Δήμου Δημητσάνης, του Νομού Αρκαδίας, της Ιεράς 
Μητροπόλεως Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α’ 146).

2. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α’ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 436/14.2.2005 σύμφωνη γνώμη του 
Επιχωρίου Μητροπολίτου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως.

4. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος, που δόθηκε στην IE΄/11.1.2006 
συνεδρία της 149ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 608).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αριθμ. 97/2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επανιδρύεται η Ανδρώα Κοινοβιακή Ιερά Μονή 
Γενεσίου της Θεοτόκου Αιμυαλών, του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Δημητσάνας, του Δήμου Δημητσάνης, 
του Νομού Αρκαδίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Γόρτυνος 
και Μεγαλοπόλεως.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος. 

 Αθήνα, 2 Ιουνίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ

1311

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:06:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Aπόφαση 1 (2)
Έγκριση Μεταβίβασης στην Κυριότητα του ΑΟΟΑ, Ακι−

νήτων, που ανήκαν στην περιουσία του Ταμείου Εθνι−
κής Άμυνας (ΤΕΘΑ).

 ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΑΜΥΝΑΣ

(Συνεδρίαση 4η/30.5.2006)

    Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α’ 35) «Οργάνωση 

και Λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και Έλεγχος 
των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις».

β. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του α.ν. 1563/1950 «Περί 
ιδρύσεως Αυτόνομου Οικοδομικού Οργανισμού Αξκών 
του Στρατού Ξηράς, Θαλάσσης και Αέρος (ΑΟΟΑ)» 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 1 του 
ν. 3065/2002 (ΦΕΚ Α’ 251) «Περί μεταφοράς αρμοδιοτή−
των του Υπουργικού Συμβουλίου σε άλλα Κυβερνητικά 
Όργανα».

γ. Τις διατάξεις των άρθρων 18 και 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

δ. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 2745/1999 (ΦΕΚ 
Α’224) «Σύσταση προσωρινής υπηρεσίας για την αξιο−
ποίηση και μετεγκατάσταση στρατοπέδων και άλλες 
διατάξεις».

ε. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 1 του ν. 
3242/2004 (ΦΕΚ Α’ 102) «Ρυθμίσεις για την Οργάνωση 
και Λειτουργία της Κυβέρνησης, τη Διοικητική Διαδικα−
σία και τους Ο.Τ.Α.».

στ. Το υπ’ αριθμ. 30/14.11.2005 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ 
για τη μεταβίβαση της κυριότητας στον ΑΟΟΑ, των 
Ο.Τ. Γ 11 και Γ 13, συνολικού εμβαδού 8.332,50 τ.μ. από 
το πρώην Στρδο «ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» στην Καστοριά αντί 
τιμήματος εκατόν εβδομήντα χιλιάδων οκτακοσίων δέκα 
έξι ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (170.816,25 €).

ζ. Το υπ’ αριθμ. 32/14.11.2005 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ 
για τη μεταβίβαση της κυριότητας στον ΑΟΟΑ των Ο.Τ. 
267Α και Ο.Τ. 268Α, συνολικού εμβαδού 7.104,05 τ.μ., από 
το Στρδο «ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ» στα Ιωάννινα, αντί τιμήματος 
τριακοσίων πέντε χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ευρώ και 
σαράντα επτά λεπτών (305.360,47 €).

η. Τις υπ’ αριθμ. 1061/2/16.12.2005 και 1061/3/16.12.2005 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΟΟΑ.

θ. Την σχετική εισήγηση του κ. ΥΕΘΑ, αποφασίζει:
Τη μεταβίβαση της κυριότητας, στον ΑΟΟΑ, των πα−

ρακάτω ακινήτων, ιδιοκτησίας ΤΕΘΑ:
α. Των Ο.Τ. Γ 11 και Γ 13, συνολικού εμβαδού 8.332,50 

τ.μ. από το πρώην Στρδο «ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» στην Κα−
στοριά, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στο υπ’ αριθμ. 
30/14.11.2005 Πρακτικό της Διοικητικής Επιτροπής του 
ΤΕΘΑ και το υπ’ αριθμ. 1061/2/16.12.2005 Πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΟΟΑ.

β. Των Ο.Τ. 267Α και 268Α συνολικού εμβαδού 7.104,05 
τ.μ. από το Στρδο «ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ» στα Ιωάννινα, σύμ−

φωνα με τα καθοριζόμενα στο υπ’ αριθμ. 32/ 14.11.2005 
Πρακτικό της Διοικητικής Επιτροπής του ΤΕΘΑ και το 
υπ’ αριθμ. 1061/3/16.12.2005 Πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΑΟΟΑ.

3. Αναθέτει στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας να προβεί 
στις απαραίτητες ενέργειες. 

 Αθήνα, 30 Μαΐου 2006

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΚΩΝΣΤΑΝΤ. Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΠΡΟΚ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

 Πρωθυπουργός Υπουργός Εσωτερικών, Δημόσιας

  Διοίκησης και Αποκέντρωσης

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

  Υπουργός Οικονομίας και

  Οικονομικών

  ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

  Υπουργός Εξωτερικών

  ΕΥΑΓΓ. – ΒΑΣ. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ

  Υπουργός Εθνικής Άμυνας

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΟΥΦΑΣ

  Υπουργός Ανάπτυξης

Ο Γραμματέας ΚΥΣΕΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

  ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ Υπουργός Περιβάλλοντος,

  Χωροταξίας και

  Δημοσίων Έργων

  ΒΥΡΩΝ ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ

  Υπουργός Δημόσιας Τάξης

 F

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθ. 0546/Μ. 5598/ΑΣ 458 (3)
 Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της «Σύμβασης της 

Στοκχόλμης για τους Έμμονους Οργανικούς Ρύπους 
(Persistent Organic Pollutants − POPs). 

     Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Σύμβαση 
της Στοκχόλμης για τους Έμμονους Οργανικούς Ρύπους 
(Persistent Organic Pollutants − POPs) που υπογράφηκε 
στη Στοκχόλμη στις 22 Μαΐου 2001 και κυρώθηκε από τη 
χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3447/2006 νόμο που δημο−
σιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 52 Φύλλο Εφημερίδος της Κυ−
βερνήσεως, τεύχος Α΄, της 13ης Μαρτίου 2006, θα τεθεί 
σε ισχύ ως προς τη χώρα μας, σύμφωνα με το άρθρο 26 
παράγραφος 2 αυτής, την 1η Αυγούστου 2006. 

 Αθήνα, 5 Ιουνίου 2006

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Ε.Ν.Υ.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01001201606060002*


